ab eis quia nos male puniunt.

De ſone dialo. lxxiii

In iuuentute virtutibus inſtituta

Iſon dicit breuo a

uis eſt de genere vulturis
alba a minor q̄ vultur ſed rapaciſ-
ſima. Hoc auis in iuuentute multa
mala perpetravit. rapiens pullos
alienos homines et volucres per-
turbauit. Tandem in ſenectute cō-
puncta penituit volens ablata re-
ſtituere. penitentiam agere et ope-
ribus miſericordie inſiſtere a iuſti-
cie inſudare. Sed quia in iuuentu-
te non aſſueuerat in ſenectute non
poterat perpetrare. Quapropter re-
darguebat ſeiſam. ſed quia non
habuit bonū principium in iuue-
tute. habere non potuit bonum exi-
tum in ſenectute dicens. **Q**ui
non prius bona capit nec in ſene-
cute ſapit. Ergo patet q̄ bonum
eſt in iuuentute bona congregaē
vt in ſenectute inueniantur. Hoc
enim eſt quod dicitur Eccleſiaſtica
xxv. **I**n iuuentute tua bona non
congregaſti a quomodo inuenies
ea in ſenectute tua. Fili in iuuentu-
te tua tenta animam tuam et ſi fu-
erit nequam non des ei poteſtate.
Dicit quidam verſificator. Qui nō
aſſueſcit virtutibus dum iuuenel-
cit. A vicijſ neſcit diſſueſcere quā-
do ſeneſcit. Et hoc p̄pter conſuetudi-
nem quia conſuetudo eſt altera na-
tura vt dicit phūſ. Tanta enī eſt
vis cōſuetudinīs vt qd homo cōſue-

uit facere vigilans quandoq; facit
 dormiens. et quod consuevit facere
 videns facit non videns. Unde refer-
 tur de quodam medico cui debeba-
 tur. xij. libe ad tres annos soluen-
 de. qui cum laboraret in extremis
 et admoneretur ad confessionem
 ut eucaristiaz sumeret nihil aliud
 poterat ab eo extrahere nisi. xij. li-
 bre ad tres annos a sic loquens
 expiravit. propter consuetudinem enim
 malam solent agere mali iudices
 a aduocati in suis negocijs inspi-
 enter. etiam circa mortem dum pre-
 cipue sapientia opus est. Dum q;
 dam cum offerebatur ei eucaristia in ex-
 tremis ait. Iudicetur prius utrum
 rectum sit an accipiam. Cuius cau-
 sa circumstantes dixerunt. nos quidem
 rectum et iustum iudicamus. Qui-
 bus ille non est hoc rectum iudicium.
 non enim satis iusticie potestate ha-
 betis me recte iusteque iudicare. Ali-
 us vero cum in extremis admoneret
 ad suscipiendam eucaristiam petijt
 dilationem. quam cum nollet ami-
 ci eius dare propter mortem quam vi-
 debant imminere. Ille pro consuetudi-
 nem appellationum quibus fuerat
 usus appellauit a manifesto graua-
 mine.

De mergulo negligē- te dialogus. lxviii

Qui non laborat non manducet

Mergulus dicit bris

to a mergendo dicitur a uis
 quedam est que mergendo cibuz
 querit. Sic mergulus negligens

effectus ait intra se. Miser ego quod
 facio. Nulla inter volucres cum tan-
 to labore sibi cibum querit. quod to-
 ta die gurgitibus a vndis me mer-
 go ut cibum iueniam a forte vna
 die periclitabor in fluctibus. Meli-
 us est ut ad socias alias aues per-
 gam et cibum cum alijs adquire-
 ne manducabo panem laboris et
 doloris a sic sine magno labore me-
 lius epulabor. Dum autem ad aru-
 ascendisset et cum volatilibus cibum
 sibi adquireret non inueniens quod
 sibi saperet famelicus a macilentus
 effectus est nec pro tanto timore re-
 uersus est ad se mergendum sed
 magna media deficiens ait. **Qu**
 quod debet manducare qui non vult
 se fatigare. **S**ic enim multi negli-
 gentes nolunt assumere laborem
 sed in egestate magna cupiunt co-
 morari. propter quod dicitur iob.
 v. Homo ad laborem natus est.
 Et si laborem rennuat non facit id
 ad quod factus est. **G**losa et ideo non
 perueniet ad id ad quod creatus est
 scilicet ad summum bonum. **P**rima
 ad thessalon. iij. Qui non laborat
 non manducet. prout isidorus dicit
 Quere tibi opus utile per quod a-
 nima impleatur. Moderatum labo-
 rem habere est iocunditas et san-
 tas tam anime quam corporis. Quedam
 vidua recusabat sepeliri in camisia
 sibi data dicens. Sepeliar quidem
 in laborata manibus proprijs et non
 alienis. **A**bbas arsemus ut legitur
 in vitaspatrium primo in palatio
 impatoris magnifice stetit postea
 heremita maximus. a quarentibus se
 in quo consideret. Respondit. i hoc

q̄ homines fugi et q̄ tacui. sed in
hoc potissime gaudeo q̄ manibus
proprijis laboravi.

De carduello i cauea dialogus. lxxv

Optima danda pauperibus

Carduellus quidam
in cauea cuiusdam diuitis
splēdide epulabatur p̄pter quod
diues ipsum diligenter audiebat
dū cantabat et ipse de famelicis q̄
parum curabat. Tempore quodā
medie et necessitatis aues alites
multe pauperes et famelice de bru
ma et frigore ad carduellum proce
debant elemosinam petentes Sed
carduellus illis non porrigebat ni
si de corticibus ac de residuo mēse
sue. Cuncta vero que abhorrebat
pauperibus largiebatur. Volucres
autē pacifice oīa que sibi daban
tur recipiebant dicentes **V**ilia
sunt delicata p̄pter famem et opta
ta. Hoc enī agūt nōnulli qui vilia
et abiecta dant pauperibus. Ideo
dñs abhorruit munera capni quia
de vilioribus obtulit ei et ad mune
ra abel respexit q̄ de optimis obtu
lit. Quia p̄pter dicebat iacob filiis
suis de optimis terre ferte muneā
viro id ē deo. Vnde prouerbi. iij.
honora dñm de tua substātia et de
primicijs frugū tuarū da pauperi
bus. Idē noli offerre munera pua
nō enī suscipit illa deo. Magna enī
rusticitas est et viliores sunt qui
viliora dant pro deo. Legebatur at
magister alanus apud montem

pellulanū et audierūt milites vici
ni q̄ tantus clericus eēt et q̄ ad oīa
interrogata respōderet. Accesserūt
ergo ad eū de cōmuni cōsensu et q̄
fierūt ab eo q̄ esset maxima curia
litas. Quibus ille. dare curialissimū
est. Quo audito oēs cōsenserūt res
pōsioni eius. Ipse vero dixit eis vt
habito consilio ad inuicē dicerent
ei que inter alias rusticitates ma
ior esset. Qui habuerūt consilium
ad inuicē et non potuerūt cōcorda
re. Quo audito increpauit eos di
cēs. Ego posuerā vos in via p̄ quā
possetis solutionē questionis vob̄
preposite recognoscere. Sicut enī
dare curialissimū est auferre autē
cōtrariū et rusticissimū est vñ vos
qui incessanter aufertis bona pau
peribus et qui vilia deo tribuitis ru
sticissimi estis prout dicit beatus
est dare magis q̄ accipere. De liter
tate enī tū imp̄atoris scribitur in
gestis romanorū q̄ quadā die sup̄
cenarū recordatus q̄ tota die nihil
dedisset gemēs dixit. O amici hāc
diem p̄ didi quia nihil tribui.

De ibice immūda et a potecario dial. lxxvi

Immūda. Confecti in Tommaso. lra

Ibis auis egipcia
ca ē dicit pap̄. secūdū legē
immūda p̄ oibus volatilibus qm̄ mor
ticinis cadauerū sp̄ rescit iuxta lito
ra maris vel fluminū semetipsam
purgat rostro et ouis serpentū res
cit. Quidā apotecarij hāc auē imū
dā cepit. vñsq̄ eā purificāe vt se
cundū legē resceret eāq̄ posuit in

apothecariam suam vt a speciebus
redoleret et a medicinis purgaret
Sed hec sibi non sapiebant dum de
his ederet imo cadauera fetida cu-
piebat. Quapropter fugitiua res
sit non valens mundis vti. sed in
immundis suis residuum vite sue co-
sumauit dicens. **I**dem quod sapit
mihi volo. quod non sapit vti non
lo. Ita faciunt immundi et impudici
qui in fetore luxurie sunt et concupis-
centie consueti quia aliud non vult
nec sibi sapiunt. Et si paulisper abste-
huerunt ab his citius quam possunt re-
uertuntur ad vomitum vt canis. **I**dem
dicit hiero. vt illi qui in luxuria vi-
tae simerit. vt illi qui tunc habuerunt
terminum luxurie. Fabulatur enim
quod sarcho semel de humo exiuit et per
flores amigdalorum lilioz et rosa-
rum tota die aduolauit. **A**d respec-
tum autem ad volutabrum reuer-
sus est et inuenit concubinam suam.
Vnde cum magno gaudio affectu et
desiderio se intus iactauit dicens.
Nihil sunt odores et preciositates
florez respectu loci istius. Sic enim in
luxuria et putredine vitam finuit

De pellicano solitari- o dialogus. lxxi

manet solus qui vult dominum laudare

Pellicanus dicit pa-
pias est avis pua que in so-
litudine delectatur. Quadam autem
vice anas et anser se cernunt cenam
magna ad quam inuitauerunt omnes
domesticas alites. vix tamē vt ce-
na nobilior existeret pagrauerunt

in solitudine et pellicanum secum per-
buxerunt. Cena autem facta om-
nes volucres curialiter obsecra-
runt pellicanum vt inter gētes seculi
comorari vellet ne in tanta vasta
solitudine peregrinari vellet et peni-
tiam tam maximam sustinere. pel-
licanus si quidem victus precibus
alium aliquantulum cum alibus
comoratus est cum quibus splen-
dide epulabatur. Dum autem ora-
re legere et deum contemplari cu-
peret non valebat propter garru-
tum et rumores alitum. **N**ec sobrie
vt solebat propter affluentiam ci-
bi et potus viuere valebat. **I**dem
tunc ad cor rediens quod comode potuit
in solitudinem reuersus est. **V**bi bo-
num certamen certauit cursum con-
summauit fidem et deuotionem que
tis seruauit dicens. **Q**ui vult de-
um contemplari solus debet com-
morari. Sic et tu serue dei semper
tum expedit maneat solitarius vt
quieta mente in diuinis lectio-
nibus et meditationibus orationibus et
contemplationibus tuis spiritus
exerceatur et in colloquijs altissimi
iugiter delectetur. **A**udi bernardum
dicentem. **O** sancta anima sola esto
vt soli domino omnium serues teip-
sam quem ex omnibus elegisti. fu-
ge creaturas si creatorem habere
desideras. fuge mundum si vis esse
mundus. **Q**uia dicit Augustinus. **S**i
tu es mundus iam te non delectet mun-
dus. **I**n vitaspacrum dicit abbas
arsemus orans. **D**ne dirige me ad
salutem. **E**t venit ei vox dicens.
fuge tacere et quiesce et saluus eris.
Qui enim sedet in solitudine

a quiescat a tribus piculis eripit
id est auditus locutionis a visus.
Quidam solitarius exiit in heremum
vestitus lineo sacco tatus. Cum
ambularet tres dies ascendit super
petram et inuenit sub ipsa viridem her-
bam. et hominem pascentem tanquam
bestiam. Descendens autem occulte
terruit eum. Ille vero cum esset nu-
dus non poterat ferre odorem ho-
minum angustia virescens de manibus
eius fugiens. Ille vero curabat pro
ipsum clamans expecta me: te pro-
pter deum sequar. Cui ille. et ego pro-
pter deum refugio. Tunc proiecit ve-
stimentum quo erat indutus et seque-
batur eum. Qui cum hoc videret ex-
pectauit eum dicens. quando proie-
cisti materiam mundi abs te expecta-
ni. Cui ille. Pater dic mihi verbis
quo saluus efficiar. At ille. fuge ho-
mines et tace et saluus eris. Nec enim
sunt principalia salutis quia ubi
turba ibi turbatio. Unde seneca.
Quotiens in turba fui turbatus
redii. Ideoque teneor. in. Beatus vir
qui se debet solitari et tacebit quia
uabit se super se.

De turture casta. Dia- logus lxxviii.

qui vult castus esse fugat concupiscentiam

Turtur est castissimus
ma inter ceteras aues que donec
cum viro moratur nunquam alium
habet et si vir eius obierit nec vi-
rum nec socium nequaquam plus accipit. A-
quam turbidam semper bibit. in
ramusculo vitis nunquam quiescit

Quedam autem turtur vidua exi-
it pro quo anxiosa nunquam consola-
ri nec spaciari cupiens. in merore
tamen castissime vitam ducebat.
Ceterae autem aues compatiebantur
ei. inuenientes eam in merore deficere.
Unde ad ipsam conuolauerunt
dicentes. Soror quare talescere vis
a dolore. veni nobiscum et aliquan-
tulum consolaberis quoniam libentissi-
me te fulcire cupimus et hospitare.
Turtur autem hoc audiens aliquan-
tulum respirata cum eis caritative pro-
cessit. Volucres quidem omnes ami-
cabiliter eam recipiebant et ad ni-
dum suum reportantes eam suam
cum ea diuidebant. Turtur vero
zelo castitatis armata cum fornicari
sentiebat non valens fetore scorti-
sustineret quam cito fugiebat nec in lo-
co plus intrare cupiebat. Cuius
hoc sepe faceret ad extremum con-
fortium lubricorum reliquit et ad
puritatem castitatis rediit dicens.
Esset pudicaque munda volo non
quam lubrica nuda. Hoc enim agere de-
bet qui tenetur castitatem obser-
uare quia non solum scortum effuge-
re debent sed loca scortorum propter
abominationem et fetorem luxurie.
Nihil enim fetidius et abhominabi-
lius quam fetor pollutionis et libi-
dinis. Unde quidam scolaris scorti-
um in domo sua fetorem faciebat. et
quidam archidiaconus sentiebat. Cui
tantum adhaesit quam a ipse fornicat
fuit. Ideo dicit Bernardus. Luxurie
appetitus plenus est anxietate: ac-
tus abhominabilis et immundus
et exitus penitendinis et verecundie.
Narrat Ambrosius libro de virginitate

tertio de matre a filiabus que amplexantes se a quasi choros ducentes proiecerunt se in alueum fluminis ne apud ciues dedecus castitatis pateretur. Hinc simile narrat Augustinus de ciuitate dei de lucretia que cum esset oppressa a filio tarquinii regis induxit suos ad vindictam. deinde propter delictum commissum egratamque impatiens se peremit a quo nō esset faciendum dicit Augustinus. Non enim debet quis se interimē ad vitandum alienam libidinem. nō enim polluet se si est aliena libido in proposito castitatis permanēte eo pro quod corpus sanctificari bono meruit. Ipsi corpori nō aufert sanctitatem violentia libidinis aliene quam seruet pseuerantia continentie: siue tamen detestatio de decoris amor honestatis pseuerantia fortitudinis in talibus sunt commendanda. De continentia etiā caste mulieris narratur libro tercio de nugis philosophorum quod cum viro suo dameli nomine esset exprobratum quod oris vicio fedatus esset siue quod haberet malum anhelitum et ipse conquereretur viro quod non monuerat eum de hoc querere medicinam. Respondit illa. hoc fecissem inquit nisi crederem omnia ora viro sic olere. Verisimile enim fuit quod os suum ad os alterius vinnunquam applicauerat.

De perdice fure dialogus. lxxix.

Perdix de voce no

men habet vnde dicit isidorus. a abro. quod avis adeo dolosa et fraudulenta est ut alterius oua deripiens se ueat. sed fraus euentum non habet. Nam cum pulli proprie genitricis voce audiunt naturali quodam instinctu hanc que fouit relinquunt et ad eam que genuit reuertuntur. Nidum suum interdensa spinae loca constituit. ouis stragulum putuis est. Cuius quis appropinquauerit eorum nidis egressae matres se sponte offerunt remittuntur et simulata debilitate vel pedum vel alarum quasi stasi capi possunt. gressus fingunt tardiores. Hoc mendacioso sollicitantur obuios quo ad usque a nidis longius auocentur. Vna autem perdidixit furata est oua cuiusdam avis alterius ea absente. Sed dum spoliata ad nidum rediret et oua sua non inuenies doluit et quam plurimum angustiata oua reliquit. Tandem cum magno studio oua a latrone repperit. quod cum festinatione iudici hoc indicauit. Iudex autem citauit furem et subtiliter de negotio examinauit. latro vero non confitebatur sed perdidixit pro vitibus denegabat. Et quod testes iudex non habebat latrone de iure non iudicabat. Accusatrix vero ad iudicem dicebat. detes ipsum tormentare et veritatem extorque. Cui iudex detes et tu ea quod dicis probare ut iudicium meum rectum videas alioquin te cum ipsa martirizabo. Ea autem non probante quod accusabat iudex suspicari cepit propter quod abas in eculeo lauaui ac de furto procontari cepit. latro vero cuncta proalauit et ea quod de multis furta quod accusabat occulta quod commiserat manifestauit.

Qua ppter iudex eas suspendi fecit
dicens **Q**ui furatur a accusat se
fallaciter excusat. Ergo req̄re a teip
so in aīo tuo q̄ es q̄ accusare velis.
vtrū de simili dicto vel facto vale
as reprehendi. Quia dicitur ad ro
ma. ij. **I**ncusabilis es homo oīs
q̄ iudicas in quo enī iudicas alter
teipm vdenas. eadē enī agis q̄ iudi
cas. Qui ergo aliū docēs nō teipm
docēs. Qui p̄dicās nō furādū fura
ris. Qui dicis non mechādum me
charis. **V**n catlx. **Q**ue culpāre sō
les ea tu ne feceris ipse. Turpe est
doctori cū culpa redarguit ipsum.
Cū quidā tirānus iudicaret q̄ndā
latronē suspendi: q̄dā phūs q̄ adē
rat hoc videns rīsit. Qui cū interro
garet a tyrāno. cur rīderet. Rūdit
q̄ magni latrones iudicāt mino
res. Aug. de ciuitate dei. li. ca. iij.
introducitur exemplū de alexandro
et dionide pirata. Qui cū esset opre
hēsus inquisitus ab alexādro cur
mare infestaret. Rūdit. libera con
tumacia. **Q**u tibi vlt orlem terraz.
Sed q̄ id facio exigulo nauigio la
tro vocor. q̄ tu facis magna classe
impator diceris. Si solus capt⁹ fu
isset alexāde latro eēt. Si ad nutū
dionidis p̄li famulens erit dioni
des impator. me fortune inīqtas.
te fast⁹ intolerabilē a inexplēbilis
auaritia furē facit. Si fortuna mu
taret fierē forte melior. ac tu q̄ for
tunator neq̄or eris. Miratus alexā
der de pirata ostātia dixit. Experiar
inīqt an futurus sis melior. Fortu
nā tuā mutabo vt nō ei amō q̄ de
liq̄ris sed tuis poti⁹ morib⁹ affici

batū. a eū cōscribi fecit militie vt
possit et exīde saluis legib⁹ militare

De pica et agaziis dialogus. lxxx.

Non facile durabilib⁹ fides adhibenda

Pica est avis calli
dissima vt dicit plinius al
ba a nigra varietate distincta. **H**ec
apud quendā venatorē a huma
ne et latine loq̄batur. ppter quod
venator a ipsā plenarie fulciebat
Pica at nō imemor beneficij volēs
remuneraē eū voluit ad agazias
a cū eis familiarē sedebat a huma
ne sermationabatur. Agazie q̄ in
hoc plurimū letabant cupiētes et
ipse garrire humaneq̄ loq̄. **V**nde
vnamimīter clamauerūt picā ad
se ei q̄ dixerūt. **V**olum⁹ a te obnye
p̄camur vt doceas nos loqui vt tu
loq̄ris. a precū tibi ad libitū con
stituemus. **Q**uib⁹ pica. **N**ō possum
vobis rēdere plenarie nisi locuta
fuero cū doctore meo q̄ me docuit.
Verūtamen si cōuolauē meā cupi
tis vos recipiet ipse curialiter a do
cebit vt docta sū ego. Agazie autē
credule facte cū pica cōuolauerūt.
dū autē ad domū pica repatriaret
hec oīa referauit dño suo a ait. va
de ac prep̄ a rethia tuā a cū agazi
is in rethib⁹ euolabo ego. Agazie
vero audiebāt verba nec intelligē
bāt ea ppter nihil titubantes ala
criter p̄gebant. **I**nterea venator re
thia sua tendit a pica ad agazias
reuerfa ē dicens. **N**ihil sorores du

bitetis si mecum secute conuolante qua
 pacifice locuta fui cum doctore meo
 qui nos gaudere recipiet Et cum in
 rethibus oes se misissent. Venator
 rethia super ipsas reuoluit eosque co-
 pit. vendidit. sequi ditauit dicens
Quorum dicta non captamus fides
 illis nunquam damus. Ita et nos caue-
 re debemus fide dare verbis eorum qui
 nobiscum sophisticis et ingeniose lo-
 quuntur. Quia dicit puerbio xxxix.
Homo qui blandis fatisque sermo-
 nibus loquitur amico suo. rethie expa-
 dit pedibus eius. **I**temque malus ho-
 mo qui blande loquitur innocenti la-
 queus est. Unde quidam leccator
 videns rusticum portantem agnum
 ad forum venalem dixit sociis suis.
Vultis habere agnum quem portat
 rusticus ille. At illi. volumus? Et ipse
 disposuit socios per diuersa loca ad
 que rusticus erat venturus. dicens
 quod quilibet illorum quereret a rustico si
 vellet canem illum vendere. Et cum pri-
 mus quereret respondit rusticus quod
 non erat canis sed agnus. Sed cum
 quesissent alij similiter ad vltimum
 credidit rusticus de agno quod esset
 canis. Sic enim nonnulli credunt om-
 nia que sibi dicuntur quod est maximum
 periculum propter quod dicitur ecle-
 xix. Non credas omni verbo sed in
 omni facto intuentum est de possibili-
 tate et de fine. Prout in fabula qua-
 dam refertur quod mures fecerunt con-
 silium. ut facerent campanam et po-
 nerent eam ad collum catti ut quan-
 do iret cattu audirent campanam
 mures et absconderent se affuit eti-
 am inter eos vnus alius sapientior

qui dixit. Esto quod campana sit facta.
 Ruis vestrum ponet eam ad collum
 eius. Et cum non inueniretur quis vel-
 let eam ponere ad collum catti desiste-
 runt ab inceptis.
De miluo qui decepit
 pullos cuiusdam ornithi
 dialogus. lxxxix

Miluus ut dicitur is-
 to. est avis prope magnitudi-
 ne a quide vngues pedes et rostrum
 ad modum accipitris habet sed cur-
 uas et non rectas. sic accipiter alas
 habet. mollis tamen viribus et volati
 rapacissima pullis domesticis in-
 diatur. Circa macella excubat et
 cadavera. Plinius. Mituus audax
 est in puis timidus in magnis. a-
 miso fugatur quous in duplo ma-
 ior sit illo. Hic quod rapax est cepit
 pullos ornithi et comedit. de quo
 ornithi plurimum inflamata nunquam ei
 peccat sed emulata est eum pro viribus
 Longius aut post miluum copudus
 remanere petijt rogans per se et nuncios
 multos sibi indulgeri. Sed ornithi i-
 durata noluit misereri nec remanere il-
 li dare dicens. **N**unquam viua tibi
 parcam neque mortua in archa. Sic
 enim multi indurati nunquam remanere pe-
 ti tribuunt. Contra quis dicit saluator
 mathei. vi. Si non dimiseritis hominibus
 peccata eorum nec poterit vester dimittere vo-
 bis peccata vestra. Aug. Vnusquis-
 que talem indulgentiam accepturus
 est a deo: quale a ipse dederit pro

Sunt qui remanere petunt

mo suo. Unde eccle. xxviii. Retinē
proximo tuo nocētū tibi a tūc dep
canti tibi p̄tā soluent. Ait enī Au
g. q. non solū obliuiscat sapiēs in
iuriarum imo negat se iurias sus
cepisse. put ait seneca. li. de constan
tia sapientis inq̄rens. sapiēs p̄cū
sus colaphis quid faciet. R̄ndit.
Quid fecit cat̄o cū illi os p̄cū
esset nō exaudiuit nō vindicauit i
uriā nō remisit tantū sed factuz
fuisse sibi negauit. Hoc enī visum
fuit sibi honestius inter alia. Item
seneca libro. iij. de ira. de socrate q.
cū iret p̄ ciuitatē a esset colapto p̄
cūsus nihil amplius dixisse fecit
q̄ q. molestū esset q. nescirent ho
mines qn̄ cū galea vel sine galea
prodire deberent. Itē eodem libro
narratur de diogene philosopho
q. cū questionaret de causa cū len
tulo et lentulus cōmotus cōtracta
pingui salua inspūisset in frontē
Absterfitq. mediā quantū potuit
ille faciem dicēs. Affirmato inq̄t
oibus o lentule falli eos qui te ne
gāt os habere. Refert seneca q. so
crates habuit duas vxores nimis
zelotipas a contentiosas. adeo q.
quadā die in ipm̄ impetū faciētes
ad terrā eū deiecerūt. Alia aut̄ vice
cū illaz vna in eū multa intulisset
tonitrua cōminationū ille dissimu
lans abiit a iuxta murū domus se
dere cepit. Illa vero vrinā a imun
diciā sup̄ caput eius fudit. Sed so
crates nihil ex hoc asperatus cepit
tergere caput dicēs. sciebā q. post
tonitrua pluuia seq̄retur. Cum at̄
am̄ ei consulerent ei vt eas expelle

ret respondit. disco qualis sim i fo
ro. Hoc ē. disco in domo patientiā
vt ipsam i foro exhibeā. Cū quidā
quereret a theodosio pijsimo im
patore quō sic proprias iniurias
sustinebat et se ledentes audiebat
nec occidebat. Ait. Hoc facim⁹ vt
ad vitam possimus mortuos reuo
care. Id est impios ad virtutes qz
non est magnū occidere viuentes.
Hoc enī agere possunt etiā immū
da a iūmica animalia vt serpentes
araneae a similia. Sed magnū est
et soli deo possibile mortuos resus
citare.

De bubone q̄ voluit habere dominū a li cū dialogus. lxxxij.

Contra factum nob̄ eius

Bubō a sono vocis
nomē habet vt dicit isidorus.
Est at̄ auis feralis onusta plumis
h̄ graui sp̄ detēta pigritia debilis ē
ad volandū. Ait etiā quidā. bubo
bibit oua colūbe. mures venatur. i
ecclesijs habitans oleū de lampa
dibus bibit a tū defec̄at eā sterco
ribus. Qū impugnat̄ ab alijs a
uibus que in luce habitant resupi
na pedū vnguibus se defendit. de
nocte euagatur a circūolat de die
vero in murorum rimulis se absco
dit. Hac aue capiunt̄ ceterae volu
cres que circūolantes eū dep̄hi
māt eo q. omnes sibi inimicantur.
Et p̄ter hoc aucupes cum eo dep̄
hendūt alias aues. Plinius dicit

q̄ a cauda de ouo exit qm̄ pondere
capitis partē corporis mater fouen
dā applicat. Est igitur auis noctur
na et turpissima inter ceteras aues
despecta vnde extat versus Turpis
auis bubo turpissima bestia bufo
Cum aues oēs cōuentum celebra
rent et post cenam oēs pacifice cō
quiescerent nihil titubantes . ecce
bubo se exaltauit dicens . Sum ego
q̄ plurimū inter volucres suppedi
tatus nec magnificatus vt nobili
tas mea requirit sed me volo nūc s̄
limare. **V**olo enī cū amicis cōsan
guineis inter aues salire omnesq̄
magnas trucidare vt p̄ p̄ncip̄s
et dux alitū existā. **Q**ua p̄pter ad se
clamauit porphyrionē a nyctiora
cem respitionem a zuetam necnō
et omnes nocturnales aues . a cū
ipsis iter alites manu armata ag
greditur volens magnas p̄mire
a dominium ciuitatis vsurpare. **A**
ues at̄ ex somno excitatae intuetes
proditores ad arma cucurrerunt
eosq̄ ceperūt a ad aquilaz vinctos
p̄ duxerūt vt iudiciū de ipsis p̄pa
laret. **A**quila vero hoc audiēs sen
tentiā contra proditores protulit
q̄ statim p̄ ciuitatē traherentur et
in patibulo post suis penderent nec
non a omne genus bubonis sic in
perpetuū p̄secutioni datum a infe
stum a ab auibus ē deuotū. **H**ec
est enī causa sc̄dm fabulas p̄ qua
bubonem aues p̄sequuntur a sibi
lant. vnde in die nō audet inter vo
lucres apparere. sed de nocte volās
cibum sibi q̄rit dicens. **M**ale le
uat se qui cadit perit et q̄ false tra
dit. Sic enim nōnullis ciuitatibus